様式第３号（第４条関係）

温 泉 利 用 許 可 承 継 承 認 申 請 書（ 相 続 ）

令和 ３年 ３月 １日

  盛岡市保健所長 様

                  申請者

                   住 所  盛岡市神明町△‐△△

                   氏 名  盛岡 太郎

                    （被相続人との続柄  長男   ）

（電話 ０１９－ ＊＊＊－＊＊＊＊）

 温泉利用許可を承継（相続）したいので，温泉法第17条第１項の規定により，関係

書類を添えて申請します。

許 可 年 月 日 及 び
許 可 指 令 番 号 平成27年 12月 １日付け盛岡市指令27保生第****号

被 相 続 人
（承継前）

住 所 盛岡市神明町△‐△△

氏 名 盛岡 太助

施 設 の 場 所
盛岡市神明町△‐△△

（電話 ０１９－ ＊＊＊－＊＊＊＊）

施 設 の 名 称 盛岡市温泉の宿 露天風呂

源 泉 名 □□の湯

相 続 開始 の年 月日 令和 ３年 ２月 ２０日

備考 次の書類を添付すること。

 １ 戸籍謄本

 ２ 相続人が二人以上ある場合において，その全員の同意により事業を承継すべき相続人として選定

された者にあっては，その全員の同意書

 ３ 申請者が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面

 ４ 温泉法第15条第１項に係る許可書（確認後，返却します。）

（Ａ４）

法人にあっては，主たる事務所の
所在地及び名称並びに代表者の氏名

記入例

施設名称の他，浴槽，

蛇口名称等を記入。

温泉利用許可を相続す

る方が申請する。

亡くなった方（温泉利用許可

を受けていた方）の住所，氏

名を記入。

盛岡市収入証紙貼付欄

（7,400円）

申請手数料として

「7,400円」の盛岡市収入証紙を貼付。

※現金や，収入印紙，岩手県の収入証紙

ではありません。